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органам прокуратуры и внутренних дел Южно-Казахстанской области в качестве пилотного. 

При эффективном результате подобные проекты разработать и внедрить в других регионах 

Казахстана.   

 

Список использованных источников: 

1. www.Sanasezim.org 

2. www.Nur.kz 

3. www.FactCheak.kz 

4. Уголовный кодекс Республики Казахстан от 3 июля 2014 года. 

5. Трудовой кодексРеспублики Казахстан от 23 ноября 2015 года.  
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СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚ – ҚОҒАМ ДЕРТІ 

 

Елибаева Гүлбахыт Айдаровна 

zhantoly@inbox.ru 

ГГ-21 оқу тобының студенті, Л.Н. Гумилеватындағы ЕҰУ, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі –з.ғ.к, аға оқытушы Ж. Альмухамбетов 

 

Сыбайласжемқорлық –мемлекеттік құрылымдардың экономика аясында қылмысты 

құрылымдармен біте қайнасуы, сондай-ақ мемлекеттегі лауазымды адамдардың, қоғамдық 

және саяси қайраткерлердің сатылғыштығы, парақорлығы. Өзінің қызметтік мәртебесі мен 

өкілеттіктерін жеке, топтық және өзге де бейқызметтік мүдделер үшін пайдалану жолымен 

жеке игіліктерді алу әрекетінен көрініс табады. Cыбайлас жемқорлыққа қарсы күресудің 

әртүрлі тәсілдері мен жолары бар: алдын ала сақтандырудан өте тиімділікке дейін. Шет елде 

АҚШ-та 1960-70 жылдары орын алған және «Шейх» операциясы атымен тарихта қалған. 

ФРБ агенттері «ақша қаптары» шығыс атын жабылып әрекет ететіндер ірі шенеуніктердің, 

конгрессмендердің, штат губернаторларының кеңселері мен кабинеттерінде пайда болды 

және оларға пара беріп,адалдықтарын және сатқындықтарын тексерді. Сол жолғы жанжал 

әсерлі болды, көптеген адамдардың өз мансаптарын тастауға, жоғары дәрежесі 

лауазымдарымен қош айтысуларына тура келді. 

Бүгінгі күні Сингапур мен Гонгконгте қылмыс үшін жазалағаннан, ең дұрысы оның 

алдын алу принципі бойынша әрекет етеді. Бұл елдерде алдын алу шараларына тіреу етіледі. 

Оның үстіне сыбайлас жемқорлыққа айыпталушыға кінәсідік презумциясының принципі 

қолданылмайды, ол өзінің кіріс көздерін түсіндіруге міндетті. Германия мен Францияда 

сыбайлас жемқорлықпен ұсталғандар 6 жылдан 10 жылға дейін сотталуы немесе пара 

сомасынан екі есе көп айыппұл төлеуі мүмкін. АҚШ-та осындай қылмыс үшін жазалау 

мерзімі - 5 жыл бас бостандығынан айырады (немесе 10 мың долларға дейін айыппұл). 

Жапoнияда жеті жыл түрме. 

Ең қатал жаза қазіргі Қытай елінде қолданылады. 1980 жылдардың басында қатаң 

экономикалық қылмыс жасалған үшін Қытай қылмыстық кодексінде «ату баптары» күрт 

көбейді. Қазір Қытайда сыбайлас жемқорлықтық үшін өмірлік сотталу немесе өлім жазасын 

алуға болады. Оңтүстік Кореяда сыбайлас жемқорлықтық құқық бұзушылық туралы 

хабарлаған адамға, анықталған сомадан пайыздық ақы төленеді. «Табысты 

хабарлаушылардың» көпшілігі – бұзушылықтардың әріптестері. Жаңазеландиялық үлгі, 

мемлекеттік органдар қызметкерлері еңбекақысының жоғарылығымен сипатталады. 

Бонустар мен мадақтау жүйесі кең қолданылады. 

Әлбетте, сыбайлас жемқорлықтық мәселені бірден шешіспейсің. 

Бірақбұлжердетоқтапқалуға да болмайды. Сыбайласжемқорлыққақарсысаясатшынмәнісінде, 

бөлек пара алушыларғақарсыкүрескеқарағандаәлдеқайдакең. 

Қылмыстыққудалаунемесезаңнаманыжетілдірушараларыменғанажағдайдыөзгертугеболмайт
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ыныойландырады. Аурудыоныңсебептерінеәсеретуарқылығанажазасың. Керісіншежағдайда, 

біз бірыңғайоныңнышандарыналуғадушармыз. Осы 

күрестееңбастысықоғамдықинституттарменмаксималдықызметістегенкездеғанатабысқа сене 

аламыз. 

Бүгінгі таңда сыбайлас жемқорлықпен күрес барлық мемлекеттік органдар алдындағы 

басты міндеттің бірі болып отыр. Қылмыстың бұл түрінің қоғамымыздың барлық саласына 

тамыр жайып кеткені жасырын емес. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы әрекет шараларының 

ғылыми танымдары мен өзекті мәселелері Қазақстандағы қоғамдық қатынастарды 

реформалаудың барлық кешенді мәселелерімен тығыз байланыста. Сондықтан да қоғам 

бойындағы бұл кесапат кеселмен күреске мемлекетіміз айрықша мән беріп отыр.  

Сыбайлас жемқорлықпен күрес – Қазақстанның бүгінгі күнгі күрделі мәселесінің бірі 

болып отыр. Үлкен әлеуметтік қасірет болып табылатын ол саяси даму тұрғысынан бір-

біріне ұқсамайтын әлемдегі барлық елдердің қай-қайсысын да қатты алаңдататыны анық. 

Сыбайлас жемқорлық қылмыстары сияқты қоғамға қауіпті іс-әрекеттер мемлекетіміздің 

басқару жүйесіндегі сәйкесті буындарды тұншықтырып, олардың қалыпты, заңды қызмет 

жасауына кедергі келтіреді. Ал, іс жүзінде бірқалыпты дұрыс қызмет атқаратын мемлекеттік 

органдардың қызметі ғана қоғамның экономикалық дамуына, оның мүшелерінің құқықтары 

мен бостандықтарын қамтамасыз етуге қабілетті. Осыған орай мемлекеттік басқару жүйесін 

қорғау, оған қылмыстық қол сұғуды болдырмау ең маңызды мәселе болып табылады. 

Өйткені мемлекеттік аппарат қоғамды басқару жүйесінің қажеттілігі, басқару жүйесіндегі әр 

түрлі процестердің реттеушісі болып табылады.  

Жалпы сыбайлас жемқорлықпен күресу жеке адамдардың немесе жекелеген топтың 

ғана емес мемлекеттік органдардың, мемлекеттік қызметкерлердің, тұтастай қоғамның 

басты міндеті мен борышы. Осыны шынайы орындау үшін әрбір лауазым иесі өзінің жан-

дүниесін ұдайы таза, адал ұстауы тиіс. Сонда ғана олар қарапайым халықтың сенімін ақтап, 

қоғамның тежеусіз дамуына үлес қосқан болар еді. Сыбайлас жемқорлықпен күрес жүргізу – 

мемлекеттік органдардың, мемлекеттік қызметкерлердің, тұтастай қоғамның басты міндеті 

мен борышы, осы кеселге қатаң бағытталған мемлекеттік бағдарлама жоғары деңгейдегі 

жауаптылықпен іске асырылуы тиіс. 
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«Коррупция» термині латын тілінің «corrutpere» деген сөзінен шығып, мағынасы 

жағынан «мемлекет организмін, қоғамдық қарым-қатынастарды бұзу» дегенді білдіреді, 

«параға сатып алу» терминімен сәйкес, яғни лауазымды тұлғаның өз билігі өкілеттігі мен 

сеніп тапсырылған құқығын заңға және моральдық нормаларға қайшы келетін өтірік айту, 

бопсалаушылық, сөзбұйда жасау жолдарымен жеке бас пайдасы үшін пайдалануы. Осыған 
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